Quem latet, nobiscum ita comparatum esse, & nos in eostatu esse constitutos, ut necessariò sola obsequentià, non verò cognitione ducamur? quem fugit, multos in eodem statu ad vitæ extremum terminum permanere? Horum respectu concedi facile potest, quod Vir acutus in dicto Tractatu demonstrat, quòd scilicet Deus in Saero volumine non aliam sui notitiam flagitat, quam se justissimum, summèque misericordem, & unicum esse

Vitæ

P R Æ F A T I O.

Vitæ exemplar; seque duntaxat Obedientiæ, & Charitatis, Juititiæque exercitio colendum.

Indicat variis in locis Apostolus multos, ut per cognitionem ducantur, non æquè aptos esse, & plurimos, si cum toto genere humano conferantur, per Obedientiã ducendos esse. Scribit enim in 1 Epistola ad Cor. cap. 3. vers. 1. 2. *Et ego, Fratres mei, non potui loqui vobiscum, tanquam cum spiritualibus, hoc est, qui spiritu, & intellectu ducuntur; sed tanquam cum carnalibus, & tanquam infantibus in Christo, hoc est, qui per obedientiam ducendi sunt: Lac præbui bibendum vobis, hoc est, monstravi vobis viam Obedientiæ, eaque vos alui, & non dedi vobis cibum, hoc est, non dedi cognitionem: Non enim adhuc poteratis, sed nec etiam nunc potestis edere solidiorem cibum.*

Ait præterea idem Apostolus 1 Cor. 2. vers. 6. *Sapientiam loquimur inter perfectos, hoc est, loquimur de Viã Sapientiæ inter Spirituales, (confer ejusdem cap. vers. 15.) qui spiritu, vel intellectu aguntur.*

Denique in Epistola 2 ad Timoth. cap. 3. vers. 7. tales describit, qui *omni tempore discunt, & nunquam ad cognitionem veritatis venire possunt, ut scilicet ea, quæ ad salutem sunt necessaria, cognoscant. Etenim per Legem, aut Scripturam scire Judæis, & Infantibus in Christo est proprium, & omnes, senes, & juvenes, docti, & indocti, ingenio pollentes, aut eo destituti, æquè ad illud idonei sunt.*

Qui modò dicta, & à nostro Philosopho in Tractatu memorato demonstrata, Deum nimirum in Scripturà solam

P R Æ F A T I O.

folam Obedientiam, &c. exigere, & Philosophiam cum Theologiâ nihil habere commune, cum utraque proprio nitatur talo, pro noxiis & seditiofis opinionibus habuerunt, eafque fummo studio falſas eſſe demonſtrare conati ſunt, aſſenſum iis præbent, quæ de Chriſtianâ Religione, quantum ejus ſpectatur cognitio, oſtendimus.

Hæc tam ad Ethicam, quàm ad ſententiam Auctoris noſtri defendendam, viſum fuit adducere, quæ præter opinionem prolixius tractata ſunt; reliqua igitur brevibus abſolventur, ne Lectori tædium creetur.

Tractatum Politicum Auctor noſter paulò ante obitum compoſuit. Sunt in eo & accuratæ cogitationes, & ſtylus clarus. Suam ſententiam, relictis multorum Politicorum opinionibus, ſolidiſſimè in eo proponit, & conſequentia ex antecedentibus paſſim elicit. Agit in quinque prioribus capitibus de *Politica* in genere, in ſexto, & ſeptimo de *Monarchiâ*, in oſtavo, nono, & decimo de *Ariſtocratia*, undecimum denique initium eſt Imperii Democratici. Mors autem intempetiua fuit in cauſâ, quòd hunc Tractatum non abſolverit, & quòd nec de *Legibus*, nec de variis *Queſtionibus*, quæ Politicam ſpectant tractaverit, uti videre eſt ex Epiſtola Auctoris ad Amicum, Tractatui Politico præfixâ.